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PROTOKÓŁ Nr LXXII /2024 

z sesji Rady Gminy Świeszyno 
z dnia 28 marca 2024 r. 

 
Ad.1 

Otwarcie obrad sesji 
 

Otwarcia sesji o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 
informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.).  

 
Wystąpienie Pani Kierownik RGKiM Moniki Telegi w związku z wystąpienie 

obywatelskim na sesji LXXI 29 lutego 2024r. Pana  Rutkowskiego  
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych. 1 osoba nieobecna - 
Potoniec Waldemar.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność sesji 
oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
 Izabellę Karlińską – Ćwięka – Sekretarza Gminy Świeszyno,  
 Anabelle Marcińczak –Skarbnika Gminy, 
 Krystiana Kotysa  – radcę prawnego, 

 
Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno poinformował Radnych o zmianach w 

porządku obrad w pkt. Nr 16. dotyczącego rozpatrzenia uchwał.  

Do porządku obrad pozytywnie przez Radnych została przyjęta uchwała: 
Uchwała Nr LXXII/467/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 marca 2024 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.  
 

Ad. 3 

Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Gminy.  

5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczących komisji o pracy komisji Rady w okresie między sesjami. 

7. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady Gminy 

Świeszyno. 

8. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z LXXI sesji Rady Gminy. 
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9. Informacje o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresach międzysesyjnych. 

10. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań finansowych ze Środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19. 

11. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań finansowych ze środków z Funduszu Pomocy. 

12. Informacja o wielkości udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym w roku budżetowym 2023. 

13. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2023.  

14. Sprawozdanie z działalności GOPS za rok 2023 r. 

15. Wystąpienie obywatelskie.  

16.  Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
 

1. Uchwała Nr LXXII/464/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 marca 2024 r. w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok;  

2. Uchwała Nr LXXII/465/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 marca 2024 r.   

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody; 

3. Uchwała Nr LXXII/466/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 marca 2024 r. Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w 2024 roku. 

4. Uchwała Nr LXXII/467/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.  
(uchwała wprowadzona do porządku obrad).  

 

17. Zapytania i interpelacje radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Sprawy organizacyjne. 

20. Zamknięcie obrad. 
 

*W celu wypełnienia art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym informujemy, iż Obrady sesji Rady Gminy Świeszyno są transmitowane 

na żywo w Internecie. Biorąc udział w sesji należy się liczyć z możliwością upublicznienia wizerunku. 

 
 

Ad. 4  
Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Gminy 

 
Protokół z LXXI sesji zostały przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  
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Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

 
  Przewodniczący Rady Gminy Pan Bogdan Koryga poinformował o pracy 
Przewodniczącego między sesjami: 
-  2 marca 2024r. udział w zebraniu Ochotniczej  Straży Pożarnej w Świeszynie 
- 11 marca 2024r. udział w Dniu Sołtysa zorganizowanym przez Panią Wójt w Urzędzie 
Gminy,  
-  23 marca 2024r. udział w Powiatowym Dniu Sołtysa w Mielnie  
-  udział w spotkaniu przed sesyjnym  

 
 
 

Ad. 6  
Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie  

międzysesyjnym. 
 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury  

Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym obradowała dwukrotnie.  

Członkowie komisji brali udział w spotkaniu przedsesyjnym z Wójtem Gminy.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym  nie obradowała.  
 
Komisja Rewizyjna 

 
Wiceprzewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja zgodnie  

z Planem Komisja 18-19 marca 2024 r. przeprowadziła kontrolę dotyczącą kosztów oraz 
skutków finansowych związanych z prowadzonymi sprawami sądowymi w 2023 r.  
 
Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Przewodnicząca Komisji p. Angelika Gawrońska  poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie 25 marca br. w celu opiniowania uchwał. 
Członkowie komisji brali udział w spotkaniu przedsesyjnym z Wójtem Gminy.  
 
Komisja Budżetowa 

Przewodniczący Komisji  p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenia w celu wypracowania opinii na temat 
procedowanych projektów uchwał oraz zapoznała się z przedstawionymi informacjami w 
porządku obrad.  

Członkowie komisji wzięli  udział w spotkaniu przedsesyjnym z Wójtem Gminy.  
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Ad. 7 

Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady 
Gminy Świeszyno. 

 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 8 

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z LXXI sesji Rady Gminy. 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 9 

Informacje o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresach międzysesyjnych. 
  

Informacje przyjęto bez uwag.  
 

Ad. 10 
Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań finansowych ze Środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. 

 
Informacje przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 11 

Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań finansowych ze środków z Funduszu Pomocy. 

 
Informacje przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 12 

Informacja o wielkości udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym w roku budżetowym 2023. 

 
Informacje przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 13 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2023.  

 
Ad. 14 

Sprawozdanie z działalności GOPS za rok 2023 r. 

 
Ad. 15 
 

Wystąpienie obywatelskie.  
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P R Z E R W A 
 
Ad. 16 

 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 

1. Uchwała Nr LXXII/464/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 marca 2024 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok;  

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 

 
 

2. Uchwała Nr LXXII/465/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 marca 2024 r.   
w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 
przyrody; 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Rozwoju i Infrastruktury p. Władysław Krajcer. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 
 
 

3. Uchwała Nr LXXII/466/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 marca 2024 r. 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w 2024 roku. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych  p. Angelikę  Gawrońską. 
Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie             

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
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W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 
 

4. Uchwała Nr LXXII/467/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 marca 2024 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.  
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o wzięcie udziału w głosowaniu nad 
uchwałą:  

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Wilk Wanda),  1 osoba nieobecna 
- Potoniec Waldemar. 
 

Ad. 17 
Zapytania i interpelacje radnych 

Brak. 
 

Ad. 18 
Wnioski i oświadczenia radnych 

 
Brak. 
 

Ad. 19 
Sprawy organizacyjne 

 
Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga podziękował Radnym i gościom  

za przybycie i uczestnictwo w LXXII  sesji Rady Gminy Świeszyno, jednocześnie zaprosił na 
ostatnią sesję, która odbędzie się 18 kwietnia 2024 r. Przewodniczący złożył życzenia z okazji 
zbliżających się świat Wielkanocnych.  

Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.  
 

Ad. 20 
Zamknięcie obrad 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

o godz. 10:42.  
 

 

Protokołowała  

Natalia Tytanicz-Bilo 

 

 


